
27/09/2023, 10:54 SEI/ABC - 0042163633 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43162353&infra_… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ADENDO ESCLARECEDOR Nº 01
 

Pregão Eletrônico Nº. 398/2023/SUPEL/RO. 

Processo administra�vo: 0062.000126/2023-54

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos
laboratoriais - (Tubos e material de coleta), para realização das coletas de amostras biológicas dos
pacientes atendidos por toda a Rede de Patologia Clinica para realização dos exames laboratoriais, a
pedido do Laboratório Estadual de Patologia e Análises Clínicas - LEPAC da Secretaria de Estado da Saúde -
SESAU.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através da Pregoeira condutora do
presente certame COMUNICA e ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que adquiriram o
Edital que:

Com fulcro a garan�r que todas as licitantes interessadas em atuar no certame tenham o
devido conhecimento da lista de tubos qualificados e cer�ficados, ressaltada no item 13.1.1. do Termo de
Referência, informamos que esta se encontra disponibilizado junto ao endereço eletrônico desta
Superintendência a seguir:  h�ps://rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/703405/

Considerando que o esclarecimento acima, não altera a formulação da proposta apenas
agrega , fica man�do o prazo inicialmente estabelecido conforme segue:

DATA: 05/10/2023

HORÁRIO: 10h00min (horário de Brasília – DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e à Equipe de Apoio através do
telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

 

 

Izaura Taufmann Ferreira

Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 27/09/2023,
às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

https://rondonia.ro.gov.br/aviso-licitacao/703405/
mailto:epsilon.supel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


27/09/2023, 10:54 SEI/ABC - 0042163633 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43162353&infra_… 2/2

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042163633 e o código CRC 039F244C.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0062.000126/2023-54 SEI nº 0042163633

Criado por 03163718230, versão 5 por 03163718230 em 27/09/2023 10:11:39.

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

